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УТВЕРЖДЕН
решением комитета городской Думы

                                                                  от «18»  июня  2025 г.
     Протокол  №  ​          
ПЛАН

работы комитета городской Думы по экономике, промышленности и инвестиционной политике
на 2-е полугодие 2025 года

	Наименование вопроса

(название правового акта)
	Сроки рассмотрения
	Ответственные          за подготовку 

вопроса

	1
	2
	3

	I. Вопросы, выносимые на рассмотрение городской Думы



	1.1
1.2
	О внесении изменений в решение городской Думы от 26.11.2015 № 47 (Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городской думы и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов городской думы)
О внесении изменений в решение городской Думы от 30.01.2020 № 830 (Об утверждении стратегии социально-экономического развития городского округа город Дзержинск до 2030 года)
	октябрь
ноябрь
	Председатель комитета
Китаева Н.Е.

	II. Вопросы, выносимые на рассмотрение комитета

	2.1
2.1
2.2
2.3

2.4
2.5
2.6
2.7

2.8

2.9

2.10

2.11


	О проверке эффективности (результативности) использования средств городского бюджета при заключении и исполнении энергосервисного контракта № ИКЗ 193524904941252490100100910017112000 от 1 ноября 2019 года с ООО «ПРОФЭСКО», полноты его реализации, достигнутой экономии и улучшении освещения города
О ситуации на рынке труда на территории городского округа
О проведении экспертизы нормативных правовых актов (решение  городской      Думы             от 28.04.2022 № 299 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле»)
Об участии администрации города в выставках, конференциях и иных мероприятиях по вопросам экономики, инвестиций и цифровизации городского округа
О результатах работы  особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Кулибин» в 2025 году и планах развития на 2026 год 
Об инвестиционной деятельности на территории городского округа в    2024 году

О Прогнозе социально-экономического развития города на 2026 год и период 2027-2027 годов

О поручениях городской Думы контрольно-счетной палате города на 2026 год

О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа и «Программы подготовки к 100-летию со дня основания города Дзержинска Нижегородской области» в 2025 году и плане мероприятий на 2026 год

О городском бюджете на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

О внесении изменений в решение  городской  Думы от 18.12.2024          № 727 (О городском бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов)
О реализации национальных проектов на территории городского округа            в 2025 году


	август
сентябрь

сентябрь

октябрь

октябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

декабрь

декабрь

в течение полугодия

в течение полугодия


	Топко Э.И.
Китаева Н.Е.,
служба занятости

Председатель комитета
Китаева Н.Е.
Китаева Н.Е.
Китаева Н.Е.

Китаева Н.Е.

Председатель комитета
Китаева Н.Е.

Федоров С.В.

Федоров С.В.

Федоров С.В.



	III. Вопросы, подлежащие контролю комитетом 


	3.1
	Решение городской Думы от 30.01.2020 № 830 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития городского округа город Дзержинск до 2030 года»
	ноябрь
	Председатель комитета

	
	
	
	


Председатель комитета                                                          И.Л.Григорьев
городской Думы              
